
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 

 
 

Determinazione    N. 235 
 

del  09/05/2018 
 
 

 

OGGETTO : 
 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASD RIVAROLO 
CICLISMO. IMPEGNO DI SPESA.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Determinazione n° 235 del 09/05/2018.  
 

Oggetto:      CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASD RIVAROLO CICLISMO. 
IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLITICHE SOCIALI 

 

Premesso che con deliberazione n. 85 del 26/04/2018 la Giunta Comunale ha riconosciuto, fra 
l’altro, all’Associazione ASD Rivarolo Ciclismo - C.F. 9501278011 - un contributo di € 500,00 a 
parziale copertura delle spese, che verranno sostenute dalla medesima, per la realizzazione delle 
manifestazioni denominate: Cicloturistica 8° Memorial Ricci Vittorino e Ciclocross del Castello 
Malgrà; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa dando atto che, come indicato nella 
deliberazione di G.C. n. 85/2018, la sua liquidazione è subordinata a rendicontazione; 
 
Richiamata la D.G.C. n. 774 del 21/12/1996 avente per oggetto: “Atto di ricognizione e di indirizzo 
della Giunta comunale sulle determinazioni dei dirigenti”; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 6/2018 del 29/1/2018 che attribuisce alla sottoscritta la posizione 
organizzativa del Settore Politiche Sociali per l’anno 2018; 
 
Viste le Deliberazioni della G.C. nn. 4/2018-36/2018-45/2018 di approvazione del P.E.G. a 
valenza triennale 2018-2020;  
 
Visti: 

 l’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 inerente il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e contabile; 

 l’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, che subordina l’esecutività dei provvedimenti 
dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013 il presente provvedimento e il 
beneficiario sono soggetti a pubblicazione nella cosiddetta sezione “Amministrazione Trasparente”; 
  

DETERMINA 
 

1) Di richiamare, quale origine del presente provvedimento, la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 85 del 26/04/2018 avente ad oggetto: ASD Rivarolo Ciclismo concessione 

patrocinio, autorizzazione all’utilizzo dello stemma cittadino e concessione contributo. 

 

2) Di impegnare la spesa di €. 500,00 al Codice 0502104 – Cap.834/99 del Bilancio 2018, 

competenza, confermando la prenotazione n. 288/2018. 

 

3) Di dare atto che la liquidazione di detta somma avverrà, con apposito e successivo 

provvedimento, a seguito presentazione di rendiconto economico attestante le 

entrate/spese sostenute, corredato da idonei documenti giustificativi, che il beneficiario 

dovrà produrre entro 60 gg. dalla conclusione dell’iniziativa e che il funzionario dell’ufficio 

Sport, sig.ra Diana Tempo, avrà la responsabilità di verificare. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, lett. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
POLITICHE SOCIALI 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna BONINO 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
Copia conforme all'originale in formato digitale.  
 
Rivarolo C.se   14/05/2018 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


